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duLIn1snaInad SMEs

JIUNUILTINY (Number of Enterprises)

lSMEs Large Enterprises Total

1y Number of Number of Number of
% of Total i % of Total % of Total

Enterprises Enterprises Enterprises
Manufacturing

1,562,071 199.8 3,774 0.2 1,565,845 1100.0

nd Others

IWholesale 293,903 199.2 2,259 ]0.8 296,162 100.0
IRetaiI 1,798,963 I99.8 4,426 l0.2 1,803,389 1100.0
IServices 1,181,827 199.7 3,881 0.3 1,185,708 {100.0
[Total (Non-
Primary 4,836,764 JQQ 7 14,340 {0.3 4,851,104 1100.0
Industries)

14 thousand
0.3%

SMEs
4.837 thousand
99.7%

Large Enterpries

frwrumiiapgsiia (Number of Enterprises)
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ﬁ'i'mduamﬁuua:aaﬁmmaqsﬁa (Number of Establishments and Number

of Enterprises)

SMEs ILarge Enterprises Total
[Industries INumber of {% umbsr off INumber o

Enterprises Jof Total JEnterprises Jof Total JEnterprises Jof Total
Number of

6,139,735 199.3 45,094 0.7 16,184,829 1100.0
Establishments
Number of

4,836,764 199.7 14,340 0.3 4,851,104 1100.0
Enterprises

FIUIUWINIU (Number of Employees)

lSMEs |Large Enterprises Total
JIndustries 4 o,

Number off% Number off% lNumber of{%

Employees jof Total §Employees jof Total JEmployees jof Total
Manufacturing

13,987,603 §64.9 7,577,497 35.1 21,565,100 §100.0
nd Others
Wholesale 2,733,863 {70.9 1,120,608 §29.1 3,854,461 1100.0
JRetail 7,835,166 {72.2 3,012,074 R7.8 10,847,240 §100.0
Services 16,640,797 {76.9 1,997,153 §23.1 8,637,950 {100.0
[Total(Non-
Primary 31,197,419 §69.5 13,707,332 §30.5 44,904,751 §100.0
Industries)
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| Large Enterpries
13,707 thousand
30.5%

SMEs
11,197 thousand
69.5%

$IUIUNIINIIU (Number of Employees)

gaaw1e (Sales Amount)

ISMEs lLarge Enterprises Total
i ISaIes {Sales
deustnes o% ales Amount % 0%
IAmount 5 Jo IAmount
Lot Total fMitlion yen) Jof Total | f Total
{mitiion yen) Lmitiion yen)
Manufacturing
129,529,617 {37.5 216,333,342 [62.5 345,862,959 {100.0
nd Others
Wholesale 157,703,699 H42.1 216,663,197 7.9 374,366,896 §100.0
{Retail 79,585,270 {55.7 JSS,172,220 44.3 142,757,490 {100.0
[ Total(Non-
Primary 366,818,586 §42.5 496,168,759 [57.5 862,987,345 {100.0
Industries)
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SMEs
366,819 billion
42.5%

Large Enterpries
496,169 billion
57.5%

gaqu1e (Sales Amount)

Value of Shipment in Manufacturing (W%28 : T8 WLEW)

Scale 1992 1993 |1994 |1995 11996 11997

1998

1999

170,9801160,836 {153,501 |157,139159,523 1164,025

157,940

150,306

7R 151.9%) '(51 7%) i(51 3%) |(51.3%) |(51.0%) |(50.8%) 1(51 6%) J(51 6%)
Large 158,540 1150,363 |145,526 {148,890 {153,546 {159,047 }147,929 140,779
Enterprises 48 1%) {(48.3%) |(48.7%) {(48.7%) 1(49.0%) |(49.2%) |(48.4%) |(48.4%)
Total 80,062 1224,7121323,373 306,030 313,068 {323,072 305,869 {291,085
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Large Enterpries
140,7799 billion
48.4%

SMEs

150,306 billion
31.6%

Value of Shipment in Manufacturing

awiUTuNmMnINE® (Productivity Index) - Whole Industry

Scale

1992 11993 |1994 11995 1996 11997 11998 11999

[Value  Added
( billion yen )

SMEs

154,570 {154,319 157,222 {158,715 147,384 }152,907 }153,151 }148,034
(57.7%) |(57.9%) |(57.7%) |(57.2%) |(54.6%) |(55.5%) |(56.6%) |(55.3%)

LE

113,463 |112,286 |115,255 118,558 [122,336 |122,754 }117.262 119,697
(42.3%) |(42.1%) |(42.3%) |(42.8%) [(45.4%) |(44.5%) |(43.4%) |(44.7%)

Productivity of
\Value Added

( thousand yen

SMEs

5,025 14,890 14,882 14,993 14,840 4,894 14,837 14,602

)

9,594 I9,337 9,646 110,032 110,287 {10,265 19,696 |9,831
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ATRUSHIWMINR® (Productivity Index) - Manufacturing

(thousand LE 16,614
fyen )

16,204

16,675 {17,973

18,825 {19,06

Scale 1992 |1993 11994 1995 1996 {1997 1998 {1999
!68,682 65,107 162,771 165,113 Iss,sg4 66,745 164,239 !61,514
ISMEs|
Value Addedl (56.7%)1(56.6%) {(55.9%) §(55.6%) §(55.2%) §(55.7%) {(56.7%) | (57.2%)
( bilion yen ) 52,454 hoses ho578 J52,091 I53.410 53,128 ls,007 Y6108
LE
J43.3%)](43.4%) J(44.1 %) J(44.4%) {(44.8%) }(44.3%) |(43.3%) ‘(42.8%)
{Productivity 8,585 16,339 |8,434 8,773 19,069 ,335 19,011 ‘9.070
SMEs
of Value (51.7) k515) |i50.6) |48.8) }482) }49.0) }49.8) [(50.9)
Added

0 {18,093 {17,816

Change in start-up and Closure rates [Enterprise-based] (non-primary

industries / annual average)

'75 -'78178 - '81§81 - '86 {86 - '91191 - '96{'96 - '99
Start-Up Rate {5.9% 15.9% §¥.3% 3.5% 2.7% §3.5%
ICIosure Rate 13.8% 3.8% ¥.0% 4.0% 13.2% 15.6%
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Change in start-up and closure rates [establishment-based])

75 - '78178 - '81181 - '86{86 - '89189 - '91{91 - '941'94 - '96 196 - '99

Start-Up Rate §6.2% 16.1% H¥.7% KH2% WB1% KY6% PB7% KY1%

Closure Rate 13.4% 13.8% 0% {3.6% W7% WY7% PB8% [5.9%

0%
60% |
50%
40% +
3.0% F
2. 7%

2.0% b

-+ Start-Up Rate
10% ~»- Closure Rate
0.0% 4 . - r :

TE TS TR ~81 R e'86 RE~'91 91 ~'86 96 ~99

{Year)

Change in start-up and Closure rates [Enterprise-based] (non-primary

industries / annual average)

141 : Website Small and Medium Enterprise Information of Japan

(http://www.sme.ne.jp/policies/07_tokei/0_graph.html)

(http://www.sme.ne.jp/policies/07_tokei/1_table.html)
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sz idanaius1zas SMEs

Twi5u'laet Small and Medium Enterprise Information of Japan 1o
faanenudiusuesnaiydulamaessgififidenlouofeamy
SMEs maarﬂﬂuéﬁy’oLwimmé'amﬂiw‘[anﬂ%ﬁ 2 URTWLNWRIUINTIYDI
SMEs aaniilu 6 szaz ddeluil

1.) 320z Numiwaiia (Reconstruction Period : .61, 1945-1954)

SMEs Qnéﬁu’[uﬁwﬁﬁaﬂuﬁaq\imﬁﬂ%uﬁnmﬁommwian
atift 2 %\1qﬂassﬂﬁﬂﬁnumﬁq@lumaufuﬁﬁa M3vIaUARKIARAL uaz
Lﬁaomnma:ﬁmﬁaﬁgaau Mlilnennguuisaaninduaiulizsia
swalngldiunmsdaudsTagivauinniy Lﬁ'awalumsﬁu*idﬂs:mvﬂ
wananil SMEs Svlszauilgwidug Snunue g Tywiszuums
Jamafi lifidszansnm lasawiznsdunisdu, Jyminisaueas

wealulad uaztoymGusinuisine udu
L 9

lullaa. 1947 finmedaulniuszananingnansfiesnuiie
daduszuuiaTsgisuugnne lisuniesssiesesduiiiadomwann
44 @awn Small and Medium Enterprise Agency vlﬁgﬂﬁaﬁta%u‘luﬂ
A.A. 1948 lUgUMHIBURIABLEINTZNTHMINUAZEATIWNTIN 1D
teinda SMEs flasriunsgnaianaassgia lagldiunsmivayuain
GHQ (the General Headquarters of Allied Powers) uaztijufiiFuil

ngnansfianuNastiuayu SMEs asuanududuin

2) szasiaswgAaiilasw B39 1 (The High Growth Period, the
First Stage : 91.¢1. 1955-1962)

' 3

waat iUy esmgfaasdiuinudunduainluszduiifiavs:

v q

VL ' ¥ & & o
WoLBdriouaday wizesit SMEs Junuinanniu mmﬁmmmu
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Wududeng amwLﬂmgﬁaﬂa’aaé"swdoNa'lﬁsw"lﬁﬂizﬂmmaﬂa%uar_m
9137 amw:i{gm‘%ﬂndw swzmaammgﬁmﬂawj agnalsniany szauny
wdulavesgsisnmalng iy smes Adulidonandnliiiuldieiuga lid
sz fuduingsmsnaa dudaauuny aunalulad assaaudutu
aanu nansfunaadgniiusening “qiﬁwmﬂ’lmluiﬁLﬁ]’%zyﬁ”'lmﬁw"

o P
Ny “SMEs naeanag”

3.) szuziasnsRailasn 1297 2 (The High Growth Period, the
Second Stage : 91.¢1. 1963-1972)

umﬂngﬁmmﬁaﬁfumu‘lﬁﬁﬂmmﬂﬁﬂvﬁﬂ-daaaﬁuazdam‘%ums
amumnsmm?\L'%f@mé?ou@iﬂﬂ.ﬁ. 1960 lut295t% N13FILETY SMEs gn
vevinfluiunaunilifiezdaalidiiogans ileadasugadlunwm
gasmINaLasghe egalfinsenszdulassefisgammnssauazns
wiaduluszduuwiand  dartu ng%mmﬁaa@’uﬁw%’u SMEs 34gn
drzmeltlulla.a. 1963

& My . -
ngnanaidasdudmiu SMEs anivauLie

A W L3 =l = v =3 w o Qs
$id — AU NNTaLFYIUSHUYEY SMEs auineNNTanIIaniy

LATRFNINAERIAN

o a4 d
§aVd — aunagummwmmuﬂa:wawmmawaa SMEs

LTI ﬂ%‘uﬂ;mmwmw‘é@ua:msﬁwaa SMEs LNaanaiu

wandusulassehadafsuiugsfiaswalng

§- zms:@Tuamuzmaﬁdﬂwaogn%olu SMEs
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aziduladn  fpunalalddrdndananuzes SMEs  wWiw
NaNgRaNg Sanwswwes SMEs Aldninaniazgninlulfiie
wanlumIeanananfidmnanzasanniudaly andrethou nHwae
FaESUMINam SMEs Iiiussindedn ngm’mmmwﬁgnﬂs:mﬁ‘lﬂuﬂ
a.f. 1963 tadsiasumisnszaulasiaiisanmwnIsy Wawianiwnis
WA uazaiuayuld SMEs aanldudsiulunfivinea

Tysasegfasusuenlulan 1964 Syutaussinaunaasld

aa J ql/ J/ - w a i { Qs g
afdntlumsmidefud1iy  SMEs  ngwnansfisananiNedudszin
> A - S L {
luaSaiuduannmssezedudumamuisgniemealslulle.a. 1966 1ie
Fnwmadszlomizas SMEs Llasamaungnansaneniiguiagnfy
¥ o a a v d L & @, | - a_d,
Wi muaUTnmudinesideswmimng U wsziWauniasgsfiafivin
ssuwaniugie g nguaneffesiuldldiianisiredriaauunudi

a 4 Y v a &
wszi3e9du g MAvtasdagnuilalifanudsiu

ngnanuibesdudmiy SMEs miuapuliinisdiudysuasiaun
suymssanslupsfinuwnades wesnszauliiaifisugsivsualng
Tasmataszuulidinmmaedumsiamsiuan wananilsaiingmang
mivaguliasszunduiwmngimiuduinsgsfivmnedanlulle a. 1965
uazthefige tauiymminaussudunuuarsisrwmanmausz e
dau SgunadsldeanngnunsfitmualidguaiRamsbinuassmssos
o2 lulle.a. 1963
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4. seouaresiadulaned] (The Stable Growth Period : ¢.€.
1973-1984)

P ¥ o a o @
waanangamIoiinadwluile.a. 1973 anwiassgiavasdyudile

a o P i a o P P & o o
wanwuﬁnnmmmaaw“mgnwmu‘[@l‘luammm aMuLUapnLLaInvin e
ngwaneifisdiy SMEs dedldsufiants aniGunieaiunswam

FnuMWMIKER wazasnelaseanemItinisaans nsdanisi i

' ]
a o

2 Qs ] [} < -~ ) ; a 9/
msliniwense dduNagduduEIngnenTUNINa UL uazua i
anudnyiuniweInsuuEduny  MomIRanIinEzLazaNiew

BII@VTD| GEVE

; —e - -
Tugaedl andusassumisamauszinalulaidmivgsfissme
gad (the Institute for Small Business Management and Technology) vlﬁgn
& J -~ o a ar & € & o [
aviululle.a. 1980 tNaWauINIWIININREE SIuguETaysd My SMEs
. T AL i R I A . I
fignasiumolusssnsaaiaugsivawiadan waliuSmagudayadwmiy
a . g . a o o o w & @ A v
mIsamIdneg  uenanit luudazdandadalimidaniguddayadmiv

SMEs luviastiudae

5.) JxUsWAEIWAGa 9297 1 (Transition Period, the First Stage :
f.¢1. 1985-1999)

aaudila.e. 1985 iuduan tufﬂwfs"uﬂs:auﬁ'uma:Lﬁiﬁgﬁwn@ﬁw
sanalifGuenisaatnmai mdweuiianasivliaasmnnssaues
dilugyidsdnonwlunmsudiiuszauwmod  Sngransiawiznia
\ieary SMEs fignuszmaldluile.a. 1986 iRadauriadszinnuas SMEs

‘lﬁLﬂuwmwg LRzRENARBIALUNTWENNTIwuARs Il
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\Wawrsugiiovasayuanluile.a. 1992 Sammassulugsialnig
faeas lusnizifiudimduauinndastafiomsll swneawinssmudanu
goiustimai iWemiuayuliiiansasmurii SMEs uaniwiasugiie
ik ngWINgLRWIZMafFILETY SMES ssgnibszmaltlulle.a. 1995 1l
miuauuld SMEs aaaasuilalanyanasulafiaziGugsfialng wisamulu

mydsuasiamlng 9 lasfldiagluunvesnugsia

lut29naI1TI8A 80 Waz 90 amwmsmnwaamﬂu‘lmw iy

mﬂﬂauuuﬂammamn LWE]’*JWLL’IN‘D%IRGIG’W]IRH SMEs 394 D9

v

wasnulasgununidanis T@ua@ml’ﬁém‘lﬁmnﬁq@ TuymeAdns

v

WA naIniadmiliinilaningy  uazdedlianuddyiy
myamalfinniudas ngv.mU"?‘iaanmluﬁaaﬁﬁw’i’aasaa%’uﬁu L%
ngnanalawzmafaiuaumndisuuladlasiairegshelhiliu sMes
lutszinnlni g Gegnuszmialdluliea. 1993 uazilugmssanngnany

siuaypum s unsfialdnaedu sMEs lulla.e. 1999

Q J v [} 1 i e .
6.) JEHEWILRNIRIAS 19N 2 (Transition Period, the Second

Stage : #.41. 2000- 2317u)

Fpuadduldwawulomoioiy sMeEs  moldnsavaas

J v o o d’ A o o Qs
ngninodlesdudmiu sMes fgnuszmiellullaa. 1963 Fedrdnda
AV89 SMEs luwamunie
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a 9 A B ' ) a Y
fyuradaleiulovrofazaagasinzningifssmalngiy
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sMEs laslannundnvasulguisiine msviadedaslunisduiiugiia

2894 SMEs
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N1IAILHUITULY EN%é‘]J'Tsﬁl: i u

A Qv o AA‘ ¥ a ke
nils - sduayulWgusznaun1siin SMEs Tasl#usnisenu

udoya nilnausy inaluladl uazBunu

o v @ e v a &
889 - auumgumswwmaaﬁnwamul.aalwnuauﬂm'uumaa
SMEs Niilag\du Toolwanutdomiasunalulad guniol uazmavims

IAMT
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W — auumgu‘lﬁnmmmlumiamu Tasvl¥anutiomdasu

R&D miﬁwmﬂ%’wmnsugwﬁ maNunu WATMIINBRY uau

[ P as do o
Iﬂidai%‘lﬂlﬂd‘bﬂﬂu’]ﬂlﬂﬂ'}ﬂu SMEs nanatl

1. dun ﬂmmaxmn'lumsmnu

~ : ) o Lo Qe ar A Qv

%Iﬂ‘]J’\UYﬂx‘lﬂ']iLx‘i%ﬁ]Z‘D%ﬂQﬂUﬁﬂ’m%’ﬂﬂxﬁﬂ 3 amuuﬂauuavgu
@un33uvas SMEs l@ur Japan Finance Corporation for Small
Business, National Life Finance Corporation W&z Shoko Chukin Bank

Feo a a A A v o : a .
uanmnumm:uuaumaw"lmumsauum&umn 2 AWE9U A Credit
Guarantee Corporations uWaz Japan Small and Medium Enterprise
Corporation (JASMEC) (Credit Insurance Department) uazgafiszunlwi
FwelFunea3dns (Business Upgrading Loan)
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gl ’ = ¥ o a AV v . ] 9 o
aﬂmuwugmmn SMEs mgmal%mwmnmﬁa (vuy : TOURTWLEIU)

otal Outstanding

Private
Financial

Institution

Business
Name Loansto SMEs
Category
(percentage)
City Banks 102.7 1(32.4%)

Main Regional Banks

75.6 I(zs.s%)

Secondary Regional Banks

28.9 |(9.1%)

Trust Banks and Long-Term Credit Banks

25.0 I(7.9%)

Shinkin Banks

45.9 |(14.5%)

Credit Cooperatives

107 [(3.4%)

[Sub-Totals]

288.7  [(91.1%)

Shoko Chukin Bank

10.9 l(3.4%)

|[Sub-TotaIs]

28.2 l(a.g%)

IGrand Total

316.9 |(1 00.0%)
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AN Llﬁﬂdﬂavlﬂ"ﬂ aas:un%m%aém%"u SMEs

Guarantee C ontract : i |
R,

b4

Imsurance
Japan Small and Medium Contract | Cradit Guarantee
Enterprise Corporation hd *|  Corporations (52) Loan

b A

Application fox <

gunarantee l—-———'
Local Public Entity t: Contribuhion Approval > SMEs i

d .
N : Website Small and Medium Enterprise Information of Japan

(http://www.sme.ne.jp/policies/04_seisakugaiyo/1 -1_shikin.html)
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- Small Business Information Center of NAGANO Prefecture
http://www.icon.pref.nagano.jp/7english/index.htmi
- Tottori Small Business Information Center
http://www.toriton.or.jp/mainfhome/aida.html
- Shimane Information Center

http://www._joho-shimane.or.jp/index.html

-Okayama Prefecture small business Training and Information

Center

http://www.optic.or.jp/index_e.html
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- Ehime Prefecture Small & Medium Sized Enterprize

Information Center

http://www.ehime-iinet.or.jp/ehime_e/index.htm
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- Hokkaido Industrial Reseach Institute

http://www.hokkaido-iri.go.jp/

- Hokkaido Forest Products Research Institute

http://www fpri.asahikawa.hokkaido.jp/youran/e_front.htm

- Hokkaido Forestry Research Institute

http://www.hfri.bibai.hokkaido.jp/e_default.htm

- Miyagi Prefectural Institute of Technology

http://mwww.mit.pref.miyagi.jp/index_e.html

- Fukushima Technology Center

http://www.fukushima-iri.go.jp/

- Kanagawa Industrial Technology Reserch institute

http://www.kanagawa-iri.go.jp/index.html

- Information Technology Research Institute of Nagano
Prefecture

http://www.nagano-it.go.jp/index-e.html

- Yamanashi Industrial Technology Center

http://www.yitc.go.jp/

- Nagoya Municipal Industrial Research Institute

http://www.nmiri.city.nagoya.jp/

- Mie Prefectural Metal Research Institute

hitp://www.mie-iri.tsu.mie.jp/mri/e_mie_mri.html
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- Mie Ceramic Research Institute

http://www.mie-iri.tsu.mie.jp/cri/fe_mie_cri.html

- Industrial Research Institute of Ishikawa

http://www.irii.go.jp/index-e.htm

- Industrial Research Center of Shiga Prefecture

http://www.shiga-irc.go.jp/index-e.html

- Wakayama Industrial Technology Center

http://www.wakayama-kg.go.jp/

- Insititute of Industrial Science & technology,Shimane
Prefecture

http://www.joho-shimane.or.jp/skgc/

- Kochi Prefectural Paper Technology Center

http://iwww.kochi-pt.pref.kochi.jp/

- Technology Center of Nagasaki

http://www.tc.nagasaki.go.jp/index.html
Qi’ma:l.aﬂmﬁmauvlﬁmn http://www.sme.ne.jp/bmenue.html

Lmaaﬁuﬁuﬁagmﬁmﬁu SMEs

- Small and Medium Enterprise Information of Japan
http://www.sme.ne.jp/japane.html

- Japan Small and Medium Enterprise Corporation
http://lwww jasmec.go.jp

- The Japan Chamber of Commerce and Industry

http://www.jcci.or.jp
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- JAPAN External Trade Organization

http://www jetro.go.jp

- O-net (Ohta District of Tokyo Metropolitan City)
http://www.o-net.or.jp/index-e.html

- Global Information Network for SME
http://www.gin.sme.ne.jp/homee.html

- NINAILATNYAFMNTIN NITNTNYATINNTIN

http://www.dip.go.th/mainpage.asp
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283881989910
VIulesdl Small and Medium Enterprise information of Japan

(http://www.sme.ne.jp/japane.htmi) 28 Lui8U 2547
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